SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

3,704,193.34
87,675,100.30

651,715.28
22,564,460.56
11,225,888.30

634.20

3,573,013.29

129,395,005.27

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

9,660,853.65
26,738,246.65
19,503,809.17
16,535,419.70

636,588.64
11,045,123.39

520,911.00

787,521.09

85,428,473.29

5,000,000.00
1,000,000.00

1,012,994.26

36,953,537.72

43,966,531.98

129,395,005.27



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

9,096,954.99
2,659,165.40
2,797,001.05
459,808.38
511,877.56
10,445.02

734,740.15

16,269,992.55

7,086,003.07
3,408,812.52
1,054,302.50
2,007,870.69
658,916.69
93,491.59
1,074,077.35

15,889.78

15,399,364.19

870,628.36

Licda. Susana de Pacheco
Contador General



