

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS **BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DEL 2025**

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	3,704,193.34	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	9,660,853.65
INVERSIONES FINANCIERAS	87,675,100.30	RESERVAS TECNICAS	26,738,246.65
PRESTAMOS	651,715.28	RESERVAS POR SINIESTROS	19,503,809.17
PRIMAS POR COBRAR	22,564,460.56	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	16,535,419.70
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	11,225,888.30	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	636,588.64
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	634.20	CUENTAS POR PAGAR	11,045,123.39
OTROS ACTIVOS	3,573,013.29	PROVISIONES	520,911.00
		OTROS PASIVOS	787,521.09
TOTAL ACTIVO	129,395,005.27	TOTAL PASIVO	85,428,473.29
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	1,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	1,012,994.26
		RESULTADOS ACUMULADOS	36,953,537.72
		TOTAL PATRIMONIO	43,966,531.98
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	129,395,005.27

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Licda. Susana de Pacheco Representante Legal Gerente de Admón. y Finanzas Contador General



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

UTILIDAD NETA	870,628.36
TOTAL DE GASTOS	15,399,364.19
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	15,889.78
GASTOS DE ADMINISTRACION CASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,074,077.35
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	93,491.59
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	658,916.69
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	2,007,870.69
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,054,302.50
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	3,408,812.52
SINIESTROS	7,086,003.07
GASTOS	
TOTAL DE INGRESOS	16,269,992.55
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	734,740.15
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	10,445.02
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	511,877.56
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	459,808.38
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	2,797,001.05
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,659,165.40
PRIMAS PRODUCTOS	9,096,954.99